



## Toimenpide-ehdotukset Suomen vientiluottojärjestelmän kokonaisuudistuksen toteuttamiseksi

Jotta Suomen vientiyrityksille tarjottavat vienninrahoitusratkaisut saadaan kilpailijamaiden tasolle, on tarpeen uudistaa koko vientiluottojärjestelmämme ja sen organisaatiot. Uudistuksen tulisi sisältää sekä lainsäädännöllisiä muutoksia, että Finnveran ja muiden viennin rahoittamiseen liittyvien toimijoiden toimintatapojen muutoksia. Nämä yleisen tason toimenpiteet on esitelty Teknologiateollisuuden 14.11.2022 julkaisemassa lausunnossa: <https://teknologiateollisuus.fi/sites/default/files/inline-files/Viennin%20rahoitus%20kilpailijamaiden%20tasolle.pdf>.

Nykyisin Suomessa käytössä oleva järjestelmä johtaa Finnveran riskinottohalukkuuden vähenemiseen, sekä rahoituksen hinnan ja sen rakenteen kilpailukyvyttömyyteen. Ruotsin vienninrahoitusjärjestelmä ja sen toimijat, kuten Exportkreditnämnden (EKN), asettavat toiminnallisen tavoitetason, jolle Suomen vienninrahoituksen tulee vähintäänkin pystyä.

Uudistuksella on kiire ja sen toteuttamiseksi uuden hallitusohjelman pitäisi sisältää tavoite vienninrahoitusjärjestelmän uudistamisesta vielä saman hallituskauden aikana.

Vienninrahoitusjärjestelmän toiminnan uudistamisen tulisi sisältää mm. seuraavat konkreettiset toimenpiteet:

- Finnveran vienninrahoitustoiminnot tulisi erottaa selkeästi omaksi kokonaisuudeksi ja sille tulisi antaa ensisijaiseksi tavoitteeksi vienninedistäminen.
- Finnveran vienninrahoitustoiminnot voisivat edelleen toimia osakeyhtiömuotoisesti, mutta suurten riskien vastuut pitäisi saada erotettua osakeyhtiön oman pääoman riittävyuden tarkastelusta ja lisäksi tämän osakeyhtiön hallitukselle tulisi valtio-ohjauksen ja toiminnan taloudellisten tavoitteiden kautta tulla riittävä tuki vienninrahoitustoiminnalle tyypillisten riskien ottamiseen.
- Finnveran vienninrahoitustoimintaa koskeva lainsäädäntö tulisi olla selkeä kokonaisuus, joka ohjaa toimintaa lähinnä raamitasolla jättäen Finnveralle joustavat puitteet kehittää omia käytäntöjään vuosi vuodelta kilpailukykyisemmiksi. Esimerkiksi nykyinen erityisriskinottojärjestelmä tulisi purkaa ja antaa enemmän tilaa Finnveran omalle päätöksenteolle.
- Vienninrahoituksen luottopolitiikka tulisi laatia siten, että rahoitettavat kohteet luokitellaan samoilla varovaisuuskriteereillä kuin kilpailijamaiden vastaavissa organisaatioissa, jotta rahoituksen ehdot saataisiin pidettyä muihin ECA-toimijoihin nähden kilpailukykyisenä.
- Kaikkien vienninedistämistoimiin osallistuvien julkisten tahojen toiminta tulisi arvioida uudelleen ja sovittaa yhteen. Tähän tarkasteluun liittyisivät Finnveran lisäksi ainakin Suomen Vientiluotto Oy, Finnfund ja Business Finland sekä Ulkoministeriössä tehtävät viennin edistämiseen liittyvät toiminnot.
- Vienninrahoitustoimintojen valvonta tulee toteuttaa Finnveran elinkeinopoliittinen viennin edistämistä koskeva tehtävä turvaten. Vienninrahoitusta ei tule saattaa liian jäykän ja tavanomaisten pankkien kaltaisille toimijoille suunnitellun valvonnan piiriin.
- Suomen vienninrahoitusjärjestelmään tulee kehittää uusia kestävästi rahoituksen kannustimia ja ratkaisuja.